Εγγύηση συμμετοχής 

15.1 Για τήν συμμετοχή  στον διαγωνισμο  απαιτει ται ή κατα θεσή απο  τους συμμετε χοντες 

οικονομικου ς φορει ς, κατα  τους ο ρους τής παρ. 1 του α ρθρου 72  του ν. 4412/2016, 
εγγυήτική ς επιστολή ς συμμετοχή ς, που ανε ρχεται στο ποσο  των 241.935,48 €, 
(διακόσιες σαράντα μία χιλιάδες εννιακόσια τριάντα πέντε ευρώ και σαράντα 
οκτώ λεπτά)lxxvii. (συμπληρώνεται αριθμητικώς και ολογράφως) [Σε περίπτωση 
υποδιαίρεσης της σύμβασης σε τμήματα, αναγράφεται το ύψος της εγγύησης 
συμμετοχής υπολογιζόμενη επί της εκτιμώμενης αξίας, εκτός ΦΠΑ, του κάθε τμήματος. 
Επίσης στο σημείο αυτό γίνεται παραπομπή σε σχετικό υπόδειγμα εφόσον υπάρχει].